[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	«  «23» мая 2025 г.
	№ 15-пг

	гп Северо-Енисейский

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа
В целях установления совокупности расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального округа объектами благоустройства территории и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Северо-Енисейского муниципального округа, в соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 631-п  «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Красноярского края», решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 21.05.2025 № 1022-55 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа и внесения изменений в них», руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа:

1) в срок до 01.07.2025 обеспечить подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа;

2) в срок до 08.07.2025 обеспечить опубликование проекта местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещение на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
3) в срок до 10.09.2025 направить проект местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского муниципального округа Главе Северо-Енисейского муниципального округа для принятия решения о направлении указанного проекта в Северо-Енисейский окружной Совет депутатов или об отклонении указанного проекта и о направлении его на доработку.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского

муниципального округа

А.Н. Рябцев